

Von Natur aus.
DAS BESTE.



AT
40559
EG

Produktinformation

Berner Würstel

PLU Nr.: 35708

Produktbeschreibung:

Ausgewähltes Schweinefleisch und Emmentalerkäse werden für dieses schmackhafte Produkt verwendet. Das Wurstbrät wird in Eiweißdärme gefüllt, geräuchert und gegart. Anschließend wird diese Spezialität mit gekochtem Bauchspeck umhüllt.



Zutaten:

Zutaten: Würstel (80%): Schweinefleisch (62%), **Käse** (20%), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Dextrose, Gewürze, Stabilisator: Natriumcitrate, Maltodextrin, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Gewürzextrakte, essbare Wursthülle (aus Rinderkollagen). Bauchspeckerzeugnis (20%): Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Stabilisator: Natriumcitrate, Maltodextrin, Dextrose, Gewürze.

GLUTEN
FREI

FREI FREI
VON ZUGESETZTEN
GESCHMACKS-
VERSTÄRKERN VON FARB-
STOFFEN

Allergieauslösende Zutaten (laut EU VO):

Glutenhaltiges Getreide/Getreideerzeugnisse	NEIN	Krebstier und Krebstiererzeugnisse	NEIN
Eier und Eierzeugnisse	NEIN	Fisch und Fischerzeugnisse	NEIN
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	NEIN	Soja und Sojaerzeugnisse	NEIN
Lupine und Lupinenerzeugnisse	NEIN	Milch und Milcherzeugnisse (incl. Lactose)	JA
Schalenfrüchte (Nüsse) und Schalenerzeugnisse	NEIN	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	NEIN
Senf und Senferzeugnisse	NEIN	Sesamsamen und Sesamerzeugnisse	NEIN
Schwefeldioxid und Sulfite von über 100mg/kg	NEIN	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	NEIN

Von Natur aus.
DAS BESTE.



Produktdaten		Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	
Produktgruppe:	Brühwurst	Brennwert:	1187 kJ / 287 kcal
Produktverwendung:	Warmverzehr	Fett:	25 g
Aussehen:	Würstel mit gegartem Bauchspeck umwickelt.	davon gesättigte Fettsäuren:	12 g
Kaliber:	25mm	Kohlenhydrate:	<0,5 g
Verzehrhinweis:	-	davon Zucker:	<0,5 g
		Eiweiß:	15 g
		Salz:	2 g
Einzelpackung		Transportverpackung	
Beschreibung:	2x6 Stück vac.	Überverpackung:	--
Abmessung:	445x195x30 mm	Transportverpackung:	Karton Nr.8
Gewicht:	~1200g	Kartoninhalt:	ca. 4,8 kg (4 Pkg)
Mindesthaltbarkeit:	90 Tage	Kartonformat:	370x290x120mm
Verpackungsart:	Vacuum Tiefziehpackung	Karton/Lage:	8
Verpackungsmaterial:	PA/PE	Karton/Palette:	96
Lagerbedingungen:	gekühlt lagern bei +2 bis +7°C		
Aufbewahrung:	-		